

CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
Por los años del 1 abril a 30 de Junio
(Cifras en Pesos Colombianos- Sin Redondeo)

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 27.047.100	\$ 0	\$ 27.047.100	100,0%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 27.047.100	\$ 0	\$ 27.047.100	100,0%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 56.583.625.057	\$ 46.903.142.498	\$ 9.680.482.559	20,6%
4705 Fondos Recibidos	\$ 56.583.625.057	\$ 46.903.142.498	\$ 9.680.482.559	20,6%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 56.610.672.157	\$ 46.903.142.498	\$ 9.707.529.659	20,7%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 55.363.948.186	\$ 50.293.534.616	\$ 5.070.413.570	10,1%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 29.195.953.223	\$ 26.553.202.168	\$ 2.642.751.055	10,0%
5102 Contribuciones Imputadas	\$ 11.832.982	\$ 0	\$ 11.832.982	100,0%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 7.490.958.700	\$ 6.902.466.859	\$ 588.491.841	8,5%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.477.063.200	\$ 1.363.852.400	\$ 113.210.800	8,3%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 17.188.140.081	\$ 15.003.370.568	\$ 2.184.769.513	14,6%
5108 Gastos Personal Diverso	\$ 0	\$ 470.642.621	-\$ 470.642.621	100,0%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 210.766.199	\$ 116.773.891	\$ 93.992.308	80,5%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 210.766.199	\$ 116.773.891	\$ 93.992.308	80,5%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 55.574.714.385	\$ 50.410.308.507	\$ 5.164.405.878	10,2%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	\$ 1.035.957.772	-\$ 3.507.166.009	\$ 4.543.123.781	-130%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES	\$ 2.500.765	\$ 29.644.935	-\$ 27.144.170	-91,6%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 2.013.160	\$ 523.736	\$ 1.489.424	284,4%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 487.605	\$ 29.121.199	-\$ 28.633.594	-98,3%
58 OTROS GASTOS	\$ 112.607.213	\$ 1.544.681	\$ 111.062.532	7190,0%
5802 Comisiones	\$ 1.629.095	\$ 1.544.681	\$ 84.414	5,5%
5890 Gastos Diversos	\$ 110.978.118	\$ 0	\$ 110.978.118	100,0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 115.107.978	\$ 31.189.616	\$ 83.918.362	269,1%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	\$ 920.849.794	-\$ 3.538.355.625	\$ 82.344.524	-126%
48 OTROS INGRESOS	\$ 18.816.460	\$ 4.934.550	\$ 13.881.910	281,3%
4802 Financieros	\$ 1.551.431	\$ 1.551.429	\$ 2	0,0%
4808 Ingresos Diversos	\$ 0	\$ 2.051.639	-\$ 2.051.639	100,0%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 652.869	\$ 1.331.482	-\$ 678.613	-51,0%
4831 Reversion Provisiones	\$ 16.612.160	\$ 0	\$ 16.612.160	100,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$ 939.666.254	-\$ 3.533.421.075	-\$ 4.473.087.329	-126,6%

CAROLINA VESLASCO JIMENEZ
DIRECTORA FINANCIERA
CC 52.427.296

Paola Rojas Portela
PAOLA ANDREA ROJAS PORTELA
CONTADORA- T.P 226075-T
CC. 1.024.555.628